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Järgmine ajaleht 29. november

Muuga Lasteaed on linna kingitus Maardu 
lastele EV sajandaks sünnipäevaks
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 KUTSUME ÜRITUSTELE 

Linnalehe Maardu Panoraam väljaandja:
Maardu Linnavalitsus
Toimetuse aadress: Keemikute 12b, 74116 Maardu 
Peatoimetaja: Elena Villmann
Fotosid ajalehes: Jelizaveta Baikova-Lapina, Jelena Katsuba

E-post: toimetaja@maardu.ee 
Tel.: 519 74 358

Linnalehe e-versioon: 
www.maardu.ee
Tiraaž: 8700 eks.
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VLADIMIR ARHIPOV: «PÄEVAKORRAS ON 
KÜSIMUSED MEDITSIINITEENUSTE KÄTTESAADAVU-
SEST JA ELANIKE VAJADUS KONTROLLIDA OMA AND-

MEID RAHVASTIKUREGISTRIS.»
Head maardulased!
7. novembril 1991 allkirjastas Eesti Vabariigi Ülem-

nõukogu esimees Arnold Rüütel seadluse Maardule 
iseseisva omavalitsuse staatuse andmise kohta. 27 
aastat tagasi said Maardu elanikud õiguse linna elu 
iseseisvalt juhtida, planeerida linna tulevikku ja aren-
dada kõiki linnaelu sfääre. Selle aja jooksul on Maar-
du teinud läbi põhjalikud muutused paremuse poole 
ja seda võib õigusega nimetada kaasaegseks Euroopa 
linnaks, millel on suured võimalused edasi areneda. 
See on toimunud suuresti tänu linna aktiivsetele koda-
nikele, kes on Maardu õitsengusse suure panuse and-
nud. Seepärast on 7. november oluline kuupäev meie 
kõigi jaoks, pidupäev nendele maardulastele, kes ar-
mastavad siiralt oma linna ja osalevad aktiivselt linna 
elus. Head omavalitsuse staatuse saamise päeva teile!

Linna iseseisvus tähendab muuhulgas ka Maardu juht-
konna suurt vastutust kohaliku elu korraldamise ja linna 
elanikele kõigi vajalike teenuste tagamise eest vastavalt 
võimalustele. Täna tahaksin ma käsitleda mõningaid olu-
lisi teemasid, mis puudutavad paljusid inimesi, kes meie 
linnas elavad.

Üheks viimasel paaril nädalal kõige rohkem arutlemist 
leidvaks teemaks on tervishoid. Linnas, kus on ligi 16 000 
elanikku, on arstiabi kättesaadavuse küsimus alati ak-
tuaalne, eriti võttes arvesse pikki järjekordi erialaarstide 

juurde Tallinna suurtes meditsiinikeskustes ja haiglates. 
Eesti pealinna erialaarsti juurde sõitmine põhjustab palju 
probleeme ja ei ole mitte alati võimalik eakatel inimes-
tel ja väikeste lastega lastevanematel. Seepärast osutas 
ja osutab Maardu linnavalitsus jõukohast abi Kallavere 
haiglale, et säilitada meditsiiniteenuste kättesaadavuse 
linna elanike jaoks.

Selleks, et meie linna elanikud saaksid kasutada medit-
siiniteenuseid, mida haigekassa ei rahasta, eraldab linn 
igal aastal meditsiinivajaduste jaoks rohkem kui 50 000 
eurot. Sel aastal kasvab see toetus veelgi, et Kallavere 
Haiglas jätkaks tööd kirurgiaosakond.

Paljud teavad, et lõpule jõudnud Eesti Haigekassa kon-
kursi tulemusena on tekkinud oht, et Maardus lõpetatak-
se erialaarstide meditsiiniteenuste pakkumine. Kallavere 
haigla, mis on eraaktsiaselts, osales sellel konkursil, kuid 
kahjuks jäi kaotajaks, mille tulemusel on alates oktoobrist 
haiglas kitsa eriala spetsialistide vastuvõtud peatatud. 
Kujunenud situatsioon teeb linnavalitsusele väga muret 
ja me oleme haigla juhtkonnaga tihedas kontaktis, püü-
des koos lahendust leida. Praegu jätkuvad läbirääkimised 
Haigekassa konkursi võitnud ettevõtetega selle üle, et 
nende erialaarstid tuleksid meie linna tööle, millega säi-
liks meditsiiniteenuste kättesaadavus meie elanike jaoks.

Maardulased esitasid tervishoiuteemalisi küsimusi ka 
peaministrile, kui ta hiljuti Maardu elanikega kohtumas 
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käis. See tähendab meie ühist muret meditsiiniteenuste 
kvaliteedi ja üleriiklikul tasemel kättesaadavuse pärast. 
Maardu omavalitsus teeb omalt poolt maksimaalseid 
jõupingutusi, et säilitada ja taastada meie kõigi jaoks 
eluliselt olulisi teenuseid, pidades läbirääkimisi ja otsi-
des eelarvest vahendeid. 

Teine, mitte vähem tähtis teema, mida ma tahan täna 
puudutada, on seotud  meie linna 809 elanikuga, kelle 
andmed elukoha kohta ei ole rahvastikuregistris täpselt 
ära toodud. Miks see oluline on?

2019. aasta 1. jaanuarist jõustub rahvastikuregist-
ri seaduse muudatus, vastavalt millele eemaldatakse 
Maardu linna rahvastikuregistrist nende inimeste and-
med, kes faktiliselt elavad meie linnas, kuid kellel on 
elukohaandmed ära toodud linna täpsusega, teisisõnu 
puudub tänava nimetus, maja või korteri number. 

Praktikas tähendab see seda, et need inimesed võivad 
alates järgmise aasta jaanuarist jääda ilma paljudest 
toetustest ja soodustustest, mida Maardu linn tagab 
ainult oma registreeritud elanikele. Nendeks on näiteks 
lapse sünnitoetus, esimesse klassi mineva lapse toe-
tus, matusetoetus, lasteaiakoha tagamine lasteaias ja 
kohatasu soodustus, soodustusega sõit Maardu-Tal-
linn-Maardu liinidel, toetus Tšernobõli tuumaelektrijaa-
ma avarii tagajärgede likvideerijatele, juhiloa kehtivuse 
pikendamine, õigus võtta osa valimistest ja paljud tei-
sed õigused ja teenused, mis on inimeste jaoks olulised.

Situatsiooni muudab keerulisemaks veel seegi, et paljud 
Maardu elanikud ei pruugi teada, et nende elukohaand-
metest on ära toodud ainult Maardu linn täpset aadressi 
märkimata. See võis  juhtuda ka neil inimestel, kes ei ole 
oma elukohaandmeid pärast kolimist uuendanud või kelle 
eelmise korteri või maja omanik on oma elamispinnalt väl-
ja kirjutada palunud. Samuti puudutab see inimesi, kes on 
oma korteri maha müünud, kuid ei ole end uude korterisse 
või majja sisse registreerinud, aga ka inimesi, kes on kolinud 
elama välismaale; täiskasvanud lapsi, kelle vanemad on 

nad korterist välja kirjutanud, et saada üksi elava pensio-
näri toetust. Kõik need inimesed jäävad alates 2019. aasta 
algusest ilma täpse elukohata rahvastikuregistris ja nende 
andmed eemaldatakse rahvastikuregistrist. 

Omavalitsuse kõige esmane ülesanne on aidata ini-
mesi, kes elavad omavalitsuse territooriumil, seepärast 
suhtume me rohkem kui 800 Maardu elaniku probleemi 
täie tõsidusega ja püüame teha kõik, mis võimalik, et 
vältida probleemide tekkimist inimeste jaoks järgmise 
aasta alguses.

Maardu rahvastikuregistri töötajad helistavad ja saada-
vad kirju, tuletades meelde vajadust täiendada oma and-
meid rahvastikuregistris, sageli ka vajadust end elukoha 
järgi rahvastikuregistrisse kanda. Et mitte jääda järgmise 
aasta alguses ilma ühiskondlikest teenustest, ma palun 
teid meie spetsialistidelt saabuvatesse teavitustesse 
mõistvalt suhtuda, kuna elukoha täpsete andmete rah-
vastikuregistrisse kandmine on teie enda huvides. 

Iga Maardu elanik saab iseseisvalt veenduda, et rah-
vastikuregistris oleks ära toodud tema faktilise elukoha 
täielik aadress. Selle jaoks on vaja siseneda ID kaardi või 
mobiil ID abil riigiportaali www.eesti.ee. Sealsamas saab 
ka esitada avalduse teie elukohaandmete muutmiseks. 
Samuti on võimalik pöörduda Maardu linnavalitsuse 
rahvastikuregistri poole, mille vastuvõtuajad on esmas-
päeviti kl 9.00–12.00 ja kl 15.00–18.00, teisipäevast nel-
japäevani kl 9.00–12.00 ja kl 15.00–17.00 ning reedeti kl 
9.00–12.00.

Palun ärge jätke selle küsimuse lahendamist viima-
sele hetkele – pöörduge meie spetsialistide poole ja me 
aitame teid kindlasti! Soovin teile, kallid maardulased, 
produktiivset, edukat ja rõõmsat sügist! 
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VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS

25. septembril kogunes Maardu Lin-
navolikogu kaheksas koosseis järje-
korras kaheteistkümnendale istungile. 
Volinikud võtsid vastu määruseid ja 
otsuseid mitmete linnaelu tulevikku 
puudutavate küsimuste kohta.

KVALITEETNE ELUKESKKOND
Maardu linna kehtiv arengukava pärineb 

2014. aasta oktoobrikuust. Arengukava 
määrab ära meie linna arengu eesmärgid 
ja tegevused nende täitmiseks kuni aas-
tani 2025. Selle keskmes on Maardu linna 
elanike elukvaliteedi parendamine. Aren-
gukava vastuvõtmisest möödunud nelja 
aasta jooksul on loodud uusi võimalusi 
meie inimeste elujärge parandavate pro-
jektide rahastamiseks. Sellest lähtuvalt 
on arengukavasse sisse viidud muudatu-
sed, mis annavad võimaluse Maardusse 
kaasaegse tervisekeskuse, munitsipaa-
leluruumide ja üürimajade ning uute spor-
diobjektide rajamiseks.

UUE ÕPPEAASTA ALGUS 
HARIDUSASUTUSTES
Traditsiooniliselt anti volikogu sep-

tembrikuu istungil ülevaade haridusasu-
tuste eelmise õppeaasta tulemustest ja 
nende valmisolekust käesolevaks õppe-
aastaks. Järjekordset uut õppeaastat on 
tänaseks alustanud kolm üldhariduskooli: 
Maardu Gümnaasium, Kallavere Keskkool 
ja Maardu Põhikool. 

Õppeaastal 2018/2019 on teiste koolide 
vaheaegadest erineval ajal Maardu Põhi-
kooli õpilaste neli vaheaega:

–22.–28. oktoober 2018 
–4. detsember 2018 – 07. jaanuar 2019
–25.–31. märts 2019
–06. juuni – 31. august 2019

Kallavere Keskkooli ja Maardu Güm-
naasiumi õpilastele kehtivad haridus- ja 
teadusministri määrusega kehtestatud 
vaheajad:

–22.–28. oktoober 2018
–24. detsember 2018 – 6. jaanuar 2019
–25. veebruar – 3. märts 2019
–(v.a 12. klass) 22. aprill – 28. aprill 2019
–(v.a lõpuklassid) 12. juuni – 31. august 2019
Olulise muutusena pakub lisaks Kal-

laveres asuvatele lasteaedadele Sipsik, 
Rukkilill ja Rõõm käesolevast õppeaas-
tast alusharidust ka uus lasteaed Muugal. 
Õppetööd jätkab tavapärasel moel Maar-
du Kunstide Kool.

TÄNAVAD VALGEMAKS
Üle Eesti on algamas tänavavalgus-

tuse taristu uuendamise teine etapp. Ka 
Maardu linn soovib Kallavere piirkonna 
valgustuse renoveerimiseks SA Keskkon-
nainvesteeringute Keskusele taotlust 
esitades rahastust saada. Volikogu andis 
oma otsusega kinnituse, et Maardu linn on 

nõus katma tänavavalgustuse uuendami-
se projekti omafinantseeringu.

Taotluse rahuldamisel asendatakse 
vanad betoonpostid kaasaegsete masti-
dega. Kokku renoveeritakse Kallavere piir-
konnas 600 valgustuspunkti.

MAARDU LINNAVOLIKOGU 
TÖÖKORRA KAASAJASTAMINE
Volikogu kinnitas 12 aastat vana töö-

korra asemele uue. Eelnevaga võrreldes 
lisati volikogu töökorda liikmete kohustus 
esitada raamatupidamise seaduses sä-
testatud juhtudel seotud osapoolte dek-
laratsioon. Kaasajastati volikogu mater-
jalide esitamise võimalusi, viidi seadusega 
kooskõlla komisjonide esimeeste ja ase-
esimeeste valimise kord ja arupärimisele 
vastamise aeg. Samuti korrigeeriti voliko-
gu istungite toimumise aega, reguleeriti 
volikogu istungite salvestamise võimalust 
ja täpsustati hääletamisprotseduuri läbi-
viimist volikogu istungil.

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

RIIGIKOGU VÕTTIS VASTU PEREHÜVITISTE SEADUSE MUUDATUSED
MERILIN KRUUSE

Riigikogu pressiteenistus

Riigikogu kiitis 17. oktoobril istungil heaks 
seaduse, mis võimaldab vanemahüvitist 
kasutada senisest oluliselt paindlikumalt. 
Seaduse eesmärk on ühtlustada vanema-
puhkuste süsteemi ning luua vanemahüvi-
tiste skeemi rohkem võimalusi töö- ja peree-
lu ühitamiseks.

Seadusega liidetakse rasedus- ja sünni-
tuspuhkus ning sünnitushüvitis vanema-
puhkuste ja -hüvitiste süsteemi. Luuakse 
võimalus võtta vanemahüvitist välja päeva 

kaupa kuni lapse 3-aastaseks saamiseni 
ning võimalus olla vanematel vanemapuh-
kusel kahe kuu ulatuses koos. Tööandjat 
tuleb vanemapuhkusele jäämisest või selle 
katkestamisest teavitada 30 päeva ette.

Lapsepuhkust on seaduse järgi kumma-
legi vanemale ette nähtud 10 tööpäeva iga 
lapse eest kuni lapse 14-aastaseks saamise-
ni. Surnud vanema või rahvastikuregistrisse 
kandmata isa eest saab vanem kasutada ka 
tollele mõeldud lapsepuhkust ehk kokku 20 
tööpäeva ühe lapse kohta. Aastas võib mit-
me lapse eest lapsepuhkust välja võtta kuni 
30 päeva. Lapsepuhkuse eest makstakse 
vanemale hüvitist 50 protsenti ühe kalend-

ripäeva vanemahüvitisest, mille arvestami-
se aluseks on 12 kalendrikuud, mis eelnevad 
viimasele kolmele kuule.

Enne 2019. aasta 1. aprilli sündinud laste 
eest saab lapsepuhkust praeguse süsteemi 
järgi. Pärast 2019. aasta 1. aprilli sündinud 
lastele kehtib 2022. aasta märtsi lõpuni 
praegune ja alates 2022. aasta 1. aprillist uus 
süsteem. Pärast 2022. aasta 1. aprilli sündi-
nud laste eest saab lapsepuhkust uue korra 
järgi.

Seadusega laiendatakse ka lapsendamis-
puhkuse ja -hüvitise saamise õigust.

Valitsuse algatatud perehüvitiste seaduse 
muutmise poolt hääletas 88 saadikut.
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ESIMENE TASUTA BUSSILIIN MAARDUS

Maardu Linnavalitsus avas 1. ok-
toobril 2018  uue koolibussiliini Kalla-
vere ja Muuga aedlinna vahel.

Bussisõit sellel munitsipaalliinil on 
tasuta kõigile reisijaile. Eelkõige on 
ta määratud õpilastele, kes sõidavad 
hommikul Muugalt Maardu koolidesse 
õppima ja peale lõunat tagasi koju. Va-
bade istekohtade olemasolul saavad 
bussis tasuta sõita ka kõik teised maar-
dulased, kes lähevad tööle, arstile või 
asjaajamistele Kallaveresse või lihtsalt 
soovivad teha üks ilus 0,5 tunnine sõit 
meie ilusas kodulinnas. 

Esimene reis väljub kell 7.00 Kallavere 
bussipeatusest Kellamäel ja suundub 
mööda Keemikute tänavat, Orumetsa 
teed, Maardu teed, Kallavere teed, Muu-
ga teed Ristaia bussipeatusse ja pöörab 
sealt tagasi läbides Õunapuu pst, Ploo-
mipuu pst, Maardu tee, Orumetsa tee ja 
suundub Noorte tänavale, et õpilased 
Kallavere Keskkooli ja Põhikooli viia. 
Edasi siis mööda Ringi tänavat Keemiku 
tänaval asuvasse lõpp-peatusesse Kal-
lavere, kus väljuvad Maardu Gümnaa-
siumi õpilased. 

Järgmised kaks reisi toimuvad aga pea-
le lõunat väljumisega kell 14.45 ja 15.45 
Kellamäel Kallavere bussipeatusest läbi-
vad sama marsruuti, mis hommikunegi. 

Buss peatub kõikides selle marsruudi äär-
de jäävates bussipeatuses.

Reisijaid teenindab bussifirma OÜ 
Geniteh 49 istekohalise bussiga kõigil 
tööpäevadel, st 5 päeva nädalas. Bussi 
sisenemisel ei ole sõiduõigust tõendav 
dokument nõutav.

Ootan teid kõiki tasuta 
bussisõidule.

NB! Munitsipaalliini sõidugraafikuga 
võib tutvuda lk.24. 

VÄINO MOOR
Arendus- ja transpordinõunik

JURIIDILINE ABI

Lugeja küsimus juristile:
Minu tööruumis on segav müra. Meil 

oleks vaja mõõta mürataset selgita-
maks, kas see on tervisele ohutu. Meie 
tööandja on sellest teadlik, kuid pole 
probleemi lahendanud.

                     
Vastab Rein Reisberg, Tööinspekt-

siooni töökeskkonna konsultant: 
Tööandja peab korraldama töökesk-

konna riskianalüüsi, mille käigus selgi-
tatakse välja töökeskkonna ohutegurid 
(sealhulgas müra), mõõdetakse vajadu-
se korral nende parameetrid ning hinna-

takse riske töötaja tervisele ja ohutusele. 
Riskianalüüsi tulemusi peab tööandja 
töötajatele tutvustama, et iga töötaja 
teaks, millised on tema töökohal esine-
vad ohutegurid ja kas need võivad põh-
justada tervisekahjustusi. 

Müra puhul on oluline eristada, kas te-
gemist on töötamist segava müraga või 
on müratase nii kõrge, et see võib põhjus-
tada kuulmiskahjustusi. 

Esmase mõõtmise saab teha tööandja 
ise indikaatorseadmega mõõtes. Üheks 
müra mõõtmise vajaduse hindamise 
aluseks võib olla see, kui töötajad ei saa 
töökeskkonnas teineteisest 1 m kaugu-
sel asudes omavahel tavalise hääletu-
gevusega rääkida ning peavad rääkima 

valjemini, kuna müra segab. Ligikaudset 
mürataset on võimalik mõõta ka nutitele-
foniga, kui selles on spetsiaalne rakendus.

Kui indikaatorseadmega mõõtmisel 
ületab müratase 80 dB(A), peab töö-
andja korraldama müra mõõtmise, mille 
viib läbi pädev mõõtja taadeldud või jäl-
gitavalt kalibreeritud mõõtevahendit ka-
sutades ja asjakohast mõõtemetoodikat 
järgides. Tööandja peab korraldama sel-
lised mõõtmised ka siis, kui tööinspektor 
seda nõuab.

Kui tööandjaga suhtlemine ei too müra 
võimaliku tervisemõju kohta selgust, kü-
sige nõu infotelefonilt 6406000 või aad-
ressilt jurist@ti.ee.
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10. OKTOOBRIL KOHTUS EESTI PEAMINISTER JÜRI RATAS MAARDU ELA-
NIKEGA, RÄÄKIS VALITSUSE TEGEVUSEST JA VASTAS SUURELE HULGALE 
LINLASTE KÜSIMUSTELE, MIS OLID SEOTUD PENSIONIREFORMI, MAKSUS-
ÜSTEEMI, TASUTA ÜHISTRANSPORDI JA MUUDE OLULISTE TEEMADEGA. 
KOHTUMIST JUHATAS MAARDU LINNAPEA VLADIMIR ARHIPOV.

Kohtumine möödus asises ja dialoogi 
soodustavas õhkkonnas – Jüri Ratase vi-
siit tõi Maardu Vaba Aja Keskusesse kokku 
saalitäie meie linna elanikke, kes esitasid 
palju olulisi, huvitavaid ja keerulisi küsi-
musi, millele peaministrilt saadud vastu-
sed me teieni toome.

Jüri Ratas tervitas kokkutulnud inimesi, 
õnnitles kõiki Eesti Vabariigi 100. sünni-
päeva puhul ja tänas iga kohalolijat pa-
nuse eest meie riigi arengusse.

Jüri Ratas
Я рад сегодня быть среди вас – 

спасибо мMul on hea meel täna teie kes-
kel olla – tänan linnapead Vladimir Arhi-
povit kutse eest. Tänan teid, kallid Maardu 
elanikud, teie aja ja huvitatuse eest.

Täna räägime me neljal peamisel tee-
mal. Esimene teema puudutab seda, mida 
on valitsusel õnnestunud ära teha 22 
võimul oldud kuu jooksul. Mina arvan, 

et meie ühiskond peab olema terviklik ja 
solidaarne ning elu peab olema ühtemoo-
di hea nii Tallinnas, Tartus, Maardus kui ka 
kõigis teistes Eestimaa linnades. Meil on 
suurepärased võimalused ehitada sildasid 
erinevate inimeste ja organisatsioonide 
vahel. Käesoleval juhul ei räägi ma mitte 
füüsilistest sildadest, vaid kujuteldavatest, 
võib-olla emotsionaalsetest, väärtuste sil-
dadest. Kõige peamisem on, et kõik tee-
nused, mida Eestimaa erinevates linnades 
osutatakse, oleksid kvaliteetsed ja kätte-
saadavad kõigile inimestele. Et seda oleks 
võimalik ellu viia, on oluline, et kohalikud 
omavalitsused oleksid tugevad, et neil 
oleks tugev finantsiline baas ja professio-
naalsed töötajad ning et nad teaksid, mida 
inimestele vaja on. Kuna valitsus mõistab 
tugeva finantsilise baasi olulisust kohali-
ke omavalitsuste jaoks, võeti vastu otsus 
tagastada lähema kolme aasta jooksul 

kohalikele omavalitsustele üldkokkuvõt-
tes 90 miljonit eurot, mis neilt kriisiaastal 
ära võeti. Kusjuures see raha tagastatakse, 
ilma et kohalikele omavalitsustele mingeid 
lisaülesandeid peale pandaks.

Järgmine oluline teema puudutab 
meie pensionisüsteemi tulevikku. 
Toon ära lihtsa fakti – sel aastal tõusid 
pensionid keskmiselt 7%. Kuid selleks, 
et pensionid liiguksid vaesuspiirist välja, 
ei piisa ainuüksi indekseerimisest. 2018. 
aastal on keskmise pensioni suuruseks 
447 eurot, aga 2016. aastal oli suhtelise 
vaesuse piir 468 eurot. Sellepärast on 
valitsuse eesmärgiks lisaks pensionide 
indekseerimisele tõsta neid erakorrali-
selt 100 euro ulatuses, mis võimaldaks 
tõsta pensionid meie riigis inimväärse-
le tasemele. Lisaks tõstsime üksi elava 
pensionäri toetuse 115 eurole aastas. 
Samuti suurendati retseptiravimite ost-



OKTOOBER  2018

8 MAARDU PANORAAM

  SUUR KÜLALINE
miseks ettenähtud hüvitisi – neid saab 
ligikaudu 100 000 pensionäri.

Eestis kehtib kolmeastmeline pensio-
nisüsteem ja praegu käivad valitsuses 
läbirääkimised pensioni esimese astme 
muutmiseks selliselt, et pensioni arves-
tamine ei sõltuks mitte inimese sissetu-
lekust, vaid sellest, kui mitu aastat ini-
mene reaalselt on töötanud. Alles peavad 
jääma pensioni teine aste, mille raames 
panustab töötav inimene 2% ja riik lisab 
4%, ning kolmas aste, mis on vabatahtlik. 
Kui rääkida pensionisüsteemi tulevikust, 
siis mina arvan, et meie saja-aastase riigi 
vääriline oleks, kui pensionide tase märki-
misväärselt tõuseks.

Valitsus peab õpetajate palkade tõst-
mist oluliseks ja järgmisel aastal on pe-
dagoogide keskmine töötasu 1500 eurot. 
Peab ütlema, et kasvab ka politseinike, 
päästetöötajate ja tuletõrjujate töötasu, 
samuti ei tohi ära unustada kultuuritööta-
jaid. Põllumajandustöötajatel ja talunikel, 
kes varustavad meie kauplusi toiduainete-
ga, peab samuti olema hea tugi.

Päevakajaline teema on ka tervishoid. 
Valitsus astub konkreetseid samme selle 
jaoks, et lühendada arstide juurde pää-
semise järjekordi. Siin peetakse silmas 
hallkae ja reieluukaela operatsioone. Riik 
investeeris järjekordade lühendamiseks 
täiendavaid vahendeid 28 miljoni euro ula-
tuses. Selles vallas seisab meil kahtlemata 
ees veel palju tööd, et arstiabi muutuks 
kättesaadavamaks kõigile meie riigi elani-
kele, sõltumata sellest, kus nad elavad.

Üheks meie prioriteetsemaks ülesan-
deks on nende inimeste netosissetuleku 
suurendamine, kes saavad väga madalat 
töötasu. Te ilmselt mäletate, et mõned 
aastad tagasi tõsteti maksuvaba miinimu-
mi paarikümne euro võrra. Meie maksure-
formi idee seisnes aga selles, et tõsta see 
500 euroni. Kokkuvõttes saab sellest kasu 
75% Eestis töötavatest inimestest. Väga 
paljud võidavad selle reformiga igakui-
selt 63 eurot, mis on paljude jaoks tuntav 
summa. Järgmisel aastal on minimaalne 
töötasu vastavalt kokkulepetele 540 eu-
rot. Tulevikus peab maksuvaba miinimu-
mi tõstmine liikuma käsikäes minimaalse 
töötasu määraga.

Ma olen kindel, et Maardu elanikke hu-
vitab ka tasuta ühistranspordi küsimus. 
Praeguse valitsuse ülesandeks on tagada 
võimalusel tasuta ühistransport seal, kus 
see on eriti vajalik, ning tagada transport, 
mis oleks kõigile taskukohane. Praegu 
võttis Eesti 15 maakonnast 11 vastu otsuse 
tasuta ühistranspordi sisseviimise kohta. 
Esimese kolme kuu järel võib rääkida väga 
headest tulemustest nendes maakonda-
des – ühistranspordi kasutamise sagedus 
tõusis 50–60%, mõnes maakonnas kuni 

80%, mis annab tunnistust selle projekti 
suurest populaarsusest. Kuid kas Har-
jumaal tuleb tasuta transport, on Põh-
ja-Eesti Ühistranspordikeskuse otsusta-
da. Transpordikeskused on moodustatud 
kohalikest omavalitsustest ning praegu ei 
pidanud Harjumaa esialgu vajalikuks ilma 
täiendavaid finantsilisi vahendeid oma-
mata tasuta ühistransporti sisse viia. Mina 
ise arvan, et Harjumaa oleks võinud võtta 
vastu otsuse tasuta ühistranspordi sisse-
viimise kasuks ka selles regioonis. Kahtle-
mata tuleb see küsimus tõstatada nii ko-
halikul kui riiklikul tasandil ja püüelda igati 
selle suunas, et Maardu elanikud saaksid 
kasutada tasuta ühistransporti.

Vladimir Arhipov. Viimasel ajal on 
kõige põhilisemaks arutlusteemaks kon-
kurss, mida viis läbi haigekassa, täpse-
malt selle konkursi tulemused. Soovin 
esitada küsimuse: kuidas plaanitakse 
tulevikus viia ellu halduslepinguid haige-
kassaga ja kas tervishoiusfääris muutub 
midagi paremaks, kuna riik teeb ju suuri 
rahalisi kulutusi, aga teenuste kättesaa-
davus meie elanikkonna jaoks esialgu pa-
ranenud ei ole?

Jüri Ratas. Kui me räägime riigihanke-
konkursist, mis on praeguseks väga palju 
kära tekitanud, siis jutt käib 46 miljonist 
eurost, mis oleks pidanud olema jaotatud 
erameditsiinikeskuste vahel. Praegu on 
situatsioon absoluutselt ebanormaalne. 
Kuna sellised konkursid on seotud kõige 
suurema väärtusega – inimeste tervise-
ga –, peavad keskused, mis otsustavad 
konkurssidest osa võtta, tagama kõige 
kõrgema kvaliteediga meditsiiniteenu-
sed. Peale selle peavad riigihankekon-
kursid toimuma regioonidest lähtuvalt, 
et ei juhtuks nii, et inimene, kes elab ühes 
Harjumaa osas, peab meditsiiniabi otsi-
ma mingist teisest Harjumaa osast. Ma 
tean, et paljud kohalikud omavalitsused, 
nende hulgas Tallinn ja Maardu, on oma 
kohalikul tasandil teinud ära suure töö, et 
tagada kohalikele elanikele meditsiiniabi 
kättesaadavust.

Vladimir Arhipov. Kas Eestil on plaa-
nis taastada heanaaberlikke suhteid Ve-
nemaaga? Millal leping ratifitseeritakse? 
Millised väljavaated ootavad meid ees 
suhetes meie idanaabriga?

Jüri Ratas. Alustame sellest, et suh-
ted Eesti ja Venemaa vahel on head. Ma 
pean ennekõike silmas suhteid inimeste 
vahel – niinimetatud kultuurisildasid. Kui 
me räägime diplomaatilistest suhetest, 
siis need on samuti sisse seatud, sest Ees-
til on saatkond Moskvas ja Venemaal on 
saatkond Tallinnas. Võttes arvesse seda, 
mis on toimunud viimase 10 aasta jooksul 
Ukrainas ja Gruusias, siis kõik see oligi Ve-
nemaa suhtes sanktsioonide kehtestami-

se põhjuseks, mis muutis majanduslikku 
situatsiooni halvemaks nii Venemaal kui 
ka Euroopa Liidus. Eesti on muidugi sa-
mal positsioonil, nagu Euroopa Liit, kuna 
oleme Euroopa Liidu osa. On olemas Nor-
mandia formaat, mis tähendab Minski 
lepet, selles osalevad Venemaa, Ukraina 
ja Euroopa Liidu riigid, nagu Saksamaa ja  
Prantsusmaa. Ma loodan, et nende nelja 
riigi suhtlemine selles formaadis jätkub ja 
annab positiivseid tulemusi.

Vladimir Arhipov. Võin vaid lisada, et 
suhted meie idanaabriga on väga head 
niinimetatud „rahvaliku“ diplomaatia ja 
vennaslinnade vahelise suhtlemise ta-
sandil, mida me meie linna näite varal 
hästi näeme. Ma loodan, et lähitulevikus 
situatsioon muutub ja meie riigid saavad 
arendada vastastikku kasulikke suhteid.

Järgmine küsimus puudutab aktsiise: 
millal langetatakse kütusele ja elektri-
energiale kehtestatud aktsiise? Eestis 
maksab kütus 1,45 eurot, Soomes 1,50, 
aga Soomes on töötasud kolm korda kõr-
gemad kui Eestis.

Jüri Ratas. Kui me räägime kütuseakt-
siisist, siis peame seda vaatlema kolme 
Balti riigi kontekstis, ja käesoleval hetkel 
on kõige madalamad aktsiisid Leedus. Kui 
me langetame diiselkütuse aktsiisi mää-
ra Leeduga samale tasemele ja kaotame 
Eesti riigi eelarvest 96–98 miljonit eurot, 
siis millest me loobuma hakkame, kuna 
seda summat eelarves olema ei hakka? 
Kas me oleme valmis minema välja selle 
peale, et vähendada politseinike või tu-
letõrjujate hulka? Kas me oleme valmis 
langetama õpetajate palkasid? Nii et ala-
ti tuleb teha valikuid. Bensiini hind, mida 
me bensiinijaamades näeme, koosneb 
kahest komponendist: otsused maksu-
poliitikas ja maailma kütusehind. Elekt-
rienergia hind koosneb kolmest osast: 
elekter, võrguteenuse hind ja otsused 
maksupoliitikas. Võrguteenuse hind on 
viimase 2–3 aasta jooksul langenud, sa-
muti võtsime me vastu otsuse langetada 
aktsiise suurte juriidiliste ettevõtete jaoks, 
mis teevad märkimisväärseid kulutusi 
elektrienergiale, üheksa korda.

Vladimir Arhipov. Järgmise küsimuse 
autor õnnitleb Teid pere täienemise pu-
hul (aplaus) ja küsib: kas lastetoetust 
2019. aastal tõstetakse? Võttes arvesse 
hoogsalt kasvavat inflatsiooni, ei tundu 
55 eurot enam mingisuguse kaaluka rii-
gipoolse toetusena.

Jüri Ratas. Tänan õnnitlussõnade 
eest! Järgmisel aastal tõuseb toetuse 
suurus esimese ja teise lapse puhul 60 
euro peale. Lisaks lõime toetuse, mille 
suurus on vähemalt 500 eurot ning mis 
on ette nähtud kolme ja enama lapsega 
peredele. Loomulikult annab raha turva-
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tunde, kuid ma olen täiesti kindel selles, 
et toetuste suurus ei mõjuta sündivust. 
Arvan, et järgmise valitsuse koosseisus 
võime me juba rääkida sellest, et tõsta 
toetusi esimese ja teise lapse puhul kuni 
100 euroni iga lapse kohta.

Vladimir Arhipov. Kas valitsusel on 
plaanis tõsta invaliidsustoetust raskeku-
julise haiguse korral?

Jüri Ratas. Absoluutselt selge on see, 
et need summad, mis eraldatakse rehabi-
litatsiooni ja sotsiaaltoetuste tarbeks, 
sealhulgas invaliididele mõeldud raha 
– nende toetuste määrasid tuleb tõsta. 
Mina arvan, et kui invaliidsusega inimene 
naaseb tööle, siis toetust, mida ta inva-
liidsusega seoses saab, tuleb igal juhul 
säilitada. Kuid see tähendab omakorda 
tihedat koostööd kohalike omavalitsus-
tega, näiteks koostööd transpordi, haridu-
se jt küsimustes. Ütleme nii, et kui inimene 
räägib viipekeeles, siis on vaja, et tal oleks 
õppeprotsessis abilised ja ta võiks kokku-
võttes hariduse saada. Selles plaanis on 
toetuste spekter väga lai ja see ei puuduta 
mitte ainult rahalisi toetusi.

Vladimir Arhipov. Küsimus, mis puu-
dutab venekeelset haridust ja vene kul-
tuuriautonoomia moodustamist: mil 
määral on valitsus valmis seda ideed toe-
tama ja kuidas toimub koolides ja laste-
aedades vene rahvusest lapsi õpetavate 
pedagoogide ettevalmistamine?

Jüri Ratas. Kultuuriautonoomia sea-
dus kehtib alates 1993. aastast. Vastavalt 
kehtivale seadusele võib moodustada 
rootsi, saksa, juudi, vene kultuuriautonoo-
mia. Sellise autonoomia moodustamise 
jaoks on vajalik minimaalselt 3000 taot-
leja olemasolu. Praegu on meil olemas 
Eesti rootslaste ja ingerisoomlaste kul-
tuuriautonoomia. Nagu ma juba ütlesin, 
on seadus olemas, kuid praeguseks ei ole 
laekunud mitte ühtegi avaldust vene kul-
tuuriautonoomia moodustamiseks.

Loomulikult on vaja teha jõupingutusi 
lastele eesti keele õpetamiseks, õpeta-
misega tuleb alustada juba lasteaedades. 
See ei tähenda üldse seda, et venekeel-
sed lasteaiad on vaja ära kaotada, see 
tähendab, et venekeelsetes lasteaedades 
peavad olema eesti keele õpetajad. Ma 
pean väga oluliseks seda, et meie ühis-
kond oleks terviklik ja ühtne. Ma tahaksin 
väga, et vene keelt kõnelevad tütarlapsed 
või noormehed, kes lõpetavad gümnaa-
siumi, astuksid seejärel sisse ülikooli või 
kutsekooli ja oleksid tööturul absoluut-
selt konkurentsivõimelised, et pärast õp-
peasutustes õppimise lõpetamist ei oleks 
mitte mingit vahet, kas nad on vene või 
eesti päritoluga.

Vladimir Arhipov. Riigis on umbes 80 
000 kodakondsuseta elanikku, kes siin 

elavad, töötavad, maksavad hoolikalt 
makse, kuid ei saa osa võtta parlamendi-
valimistest. Milline on Teie nägemus selle 
küsimuse lahendamisest?

Jüri Ratas. Mina pean suureks problee-
miks seda, et me väljastame siiani inimes-
tele halle passe. Lapsed, kes on sündinud 
Eestis, peavad saama Eesti kodakondsu-
se, ja need 80 000 halli passiga inimest 
on küsimus, mis on vaja ära lahendada. 
Kui inimesed võtsid omal ajal halli passi 
välja, öeldi neile, et see on kõigest ajutine. 
Keskerakonna seisukoht selles küsimu-
ses on selline: need, kes elasid Eestis kuni 
1991. aasta 20. augustini, võivad saada 
Eesti kodakondsuse lihtsustatud korras. 
Ja selle teemaga hakkame me tingimata 
edasi töötama.

Vladimir Arhipov. Meie linna eakas 
elanik küsib: minu tööstaaž on 50 aastat 
ja ma töötan siiani. Miks tulumaksu võe-
takse alates esimesest eurost?

Jüri Ratas. Tulumaksusüsteemi sisu 
seisneb selles, et 500 eurot on maksus-
tamata. Need inimesed, kelle brutosis-
setulek on 1200 eurot kuus või vähem, 
võidavad tänu uuele maksusüsteemile 
igakuiselt 64 euro võrra rohkem kui siis, 
kui maksuvaba miinimum oli 360 eurot. 
Murdepunkt algab brutosummast 2100 
eurot. Kui inimene teenib 2100 eurot või 
rohkem, siis hakkab tema tulu tõepoo-
lest vähenema.

Vladimir Arhipov. Mida arvate Teie 
gaasijuhtme Nord Stream ehitamisest 
loobumisest, kaotab ju Eesti sellega mär-
kimisväärse tulu?

Jüri Ratas. Mina arvan, et sedalaadi 
ühendused peavad ennekõike lähtuma 
Euroopa energiapoliitikast. Selle gaa-
sijuhtme maksimaalset võimsust ei ole 
realiseeritud ja tegelikult võib otsida ka 
muid võimalusi. Antud juhul on meil tege-
mist puhtalt poliitilise projektiga.

Vladimir Arhipov. Paljud eksperdid 
prognoosivad maailmamajanduse olu-
korda hinnates lähima aasta-kahe pärast 
järjekordset majanduskriisi. Kuivõrd ilmne 
on selle stsenaariumi arenemine ja mida 
plaanib valitsus selles suunas teha?

Jüri Ratas. Möödunud aastal oli Eesti 
majanduskasv 4,9%, sel aastal prog-
noositakse 3,6% kasvu, järgmisel aas-
tal ligikaudu 3%. Tahaksin tänada meie 
ettevõtteid ja inimesi, kes nende heaks 
töötavad, kuna just neile oleme me ma-
janduskasvu eest tänu võlgu. Praegu on 
meie majanduse jaoks kõige suuremaks 
väljakutseks kvalifitseeritud tööjõu ole-
masolu. Ning siin tekivad küsimused, mil-
lele on vaja anda aus vastus: kas Eestisse 
on vaja kutsuda tagasi need inimesed, kes 
on ära sõitnud teenistust otsima? Kas me 
oleme valmis võtma vastu töötajaid kol-

manda maailma riikidest? Kas me suuda-
me tõsta meie tootlikkust ja efektiivsust? 
Eesti majanduses toimuv sõltub väga 
palju olukorrast Euroopa turgudel. Mida 
saab valitsus sellisel juhul teha? Loomu-
likult on vaja kasvatada eksporti ja hoida 
riigieelarve tasakaalus.

Vladimir Arhipov. Saabus küsimus: kas 
samasooliste abielusid on võimalik ära 
keelata?

Jüri Ratas. Kui me räägime Eestist, siis 
meil sõlmitakse abielusid ainult meeste ja 
naiste vahel (aplaus).

Vladimir Arhipov. Kuidas säilitada ta-
sakaalu selle vahel, et suurem osa elanik-
konnast ei taha näha siin välismaist töö-
jõudu ja samal ajal on meil tuntav puudus 
spetsialistidest, näiteks inseneridest?

Jüri Ratas. Praegu on teistest riikidest 
saabuva tööjõu vastuvõtmise kvoot 1300 
inimest aastas. Kvooti arvestasime me 
kõrgelt kvalifitseeritud töötajate kohta in-
formatsioonitehnoloogiate sfääris. Kvoo-
te peab laiendama nendele inimestele, 
kes teenivad minimaalselt kaks keskmist 
palka ja rohkem, kuid tõde seisneb sel-
les, et kvoot saab täis juba aprillis-mais. 
Sellepärast on praegu kõige õigem aeg 
alustada diskussiooni teemal, kas kvoote 
on vaja tõsta või jätta need endisele tase-
mele.

Vladimir Arhipov. Ja viimane küsimus: 
ümbrikupalgad on Eestis endiselt suureks 
probleemiks. Milliseid meetmeid plaanib 
valitsus selle situatsiooni lahendamiseks 
tarvitusele võtta?

Jüri Ratas. Ümbrikupalkade suhtes on 
tendents praegu selline: tõepoolest ole-
me me märganud ümbrikuga saadavate 
palkade mõningast kasvamist, kuid ini-
meste arv, kes neid saavad, ei ole suure-
nenud. Lisaks töötab maksuamet inten-
siivselt ja teostab kontrolli, et ennetada 
ja avastada ümbrikupalkade maksmise 
juhtumeid. Ma olen veendunud selles, 
et maksuvaba miinimumi tõstmine 500 
euroni aitas seda probleemi vähendada. 
Ning muidugi on oluline koostöö erasek-
tori ja maksuameti vahel.

Me täname Eesti peaministrit Jüri 
Ratast huvitava kohtumise eest ja 
loodame, et valitsuse ja meie linna 
elanike vahelise tiheda suhtlemise 
traditsioon jätkub ka tulevikus. Aitäh 
kõigile maardulastele, kes kohtumi-
sel viibivad, oluliste küsimuste ja ak-
tiivsuse eest ning huvi eest meie Eesti 
tuleviku vastu.
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 MEIE LASTELE 

MAARDUS EHITATI VALMIS UUS MUUGA LASTEAED

Maardus Ploomipuu puiestee 52/54 
kinnistul valmis kaasaegne Muuga 
Lasteaed, mis varsti avab oma uksed 
80 lapsele. 12. oktoobril andsid ehita-
jad valminud hoone pidulikult Maardu 
linnale üle.

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi 
sõnul on Muuga Lasteaia näol tegemist 
viimase aastakümne esimese munitsi-
paalse uusehitisega Maardu linnas, 
mille järele on piirkonnas väga kõrge 
nõudlus. «Viimaste aastate jooksul on 
Muuga tehniline infrastruktuur kiires-
ti arenenud. Piirkonda on ehitatud ja 
ehitatakse uusi kergliiklusteid, rajatud 
mänguväljak ja külaplats, korrastatud 
vee- ja kanalisatsioonivõrku. Lasteaia 
rajamisega Muugale loodi suurepära-
sed võimalused alushariduse saami-
seks Muugal, kus oli selle järele suur 
ootus,» sõnas linnapea. «Oluline on, 
et muugalased saaksid kasutada oma 
elupiirkonna lasteaeda ja koos sellega 
ka registreeriks ennast Maardu linna 
elanikuks,» lisas Arhipov.

Lasteaia ehitamisel on sise- ja vä-
liskujunduses kasutatud rõõmsa-
meelseid  ja lapsesõbralikke kujundu-
selemente ja fassaadilahendusi. Igal 
rühmal on oma sissekäik, hoone pla-
neering on põhjalikult läbi mõeldud – 
see pakub valikuid lastele ja persona-
lile, soosib mitmesuguseid tegevusviise 
ning on väga funktsionaalne. Õuealal 
keset männimetsa on lastele paigalda-
tud atraktsiooniderohked mänguväl-
jakud, mis arvestavad laste vanuselist 
eripära. Igal rühmal on õuealal oma 
varjualune, terrass ja mänguala, millel 
jagub põnevat tegevust igale lapsele. 

Muuga Lasteaed hakkab pakkuma 
arendavat ja hoolivat keskkonda 80 
lapsele vanuses 1.5-7 aastat. Vajadusel 
on lasteaia hoonet võimalik laiendada, 
luues täiendavalt kohti 40 mudilasele. 
Lasteaias hakkavad käima mitmest 
rahvusest, erinevate kultuuritausta-
dega peredest lapsed. See annab hea 
võimaluse nii suurtele kui väikestele 
õppida pidama üksteisest lugu, väär-
tustama erinevusi ning rõõmustama 
sarnasuste üle. Muuga Lasteaiast võiks 
tulevikus saada kohaliku elu tõmbe-
keskus, mille ruumides saaks korral-
dada erinevaid huvitegevusi ja pidada 
kohalikke sündmusi.

Lasteaia hoone suuruseks on 1 475 
m2 ning see asub territooriumil kogu-
pindalaga 18 2019 m2. Lasteaia raja-
mise projekti maksumuseks on 2 053 
936 eurot, millest 1 292 000 eurot tuli 

Euroopa Regionaalarengu Fondist ning 
761 936 eurot Maardu linna eelarvest. 
Ehitustööd teostas OÜ Ehitus5ECO 
koostöös AS-ga Matek.

JELENA KATSUBA
Avalike suhete osakonna juhataja
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ETTEKIRJUTUSE JA SUNNIRAHA HOIATUS
Käesolevaga avaldab Maardu Lin-

navalitsus ettekirjutuse ja sunniraha 
hoiatuse Linaski tn 17 ja Linaski tn 
22a (Maardu) kinnistute omanikele 
ehitusjärelevalve algatamise kohta 
vastavalt haldusmenetluse seaduse 
§ 25 lg 2 ja § 31. Nimetatud kinnistute 
aed ja väravad ei ole rajatud kinnis-
tupiirile, vaid osaliselt teemaa-alale. 

Tegemist on ehitusseadustiku § 12 
rikkumisega. Maardu Linnavalitsus 
avaldas 6.oktoobril 2018 ajalehes 
Postimees (lk 8) teate ehitusjärele-
valve menetluse algatamise kohta, 
mille kohaselt Maardu Linnavalitsus 
kavandab anda ettekirjutuse, mille-
ga kohustatakse kinnistu omanikke 
lammutama teemaa-alal rajatud 
aed ja väravad ning viia need vas-
tavusse kehtivale projektile. Lisaks 
andis Maardu Linnavalitsus teatega 
ajalehes menetlusosalisele võima-
luse esitada oma arvamus ja vastu-
väited 1 nädala jooksul alates teate 
avaldamisest vastavalt haldusme-
netluse seadusele § 40. 

Tulenevalt haldusmenetluse sea-
dusele § 31 lg 5 loetakse avaldami-
sega dokument kättetoimetatuks. 
Kinnistu omanikud ei ole pidanud 
vajalikuks kirjale vastata ning see-
tõttu on Maardu Linnavalitsus tei-
nud Linaski tn 17 ja Linaski tn 22a 
kinnistu omanikele ettekirjutuse ja 
sunniraha hoiatuse. 

Ettekirjutuse andja kohustab 
ettekirjutuse adressaate viima 
Linaski tn 17 ja Linaski tn 22a 
(Maardu) kinnistute piiridest väl-
jaspool asuvad aiad ja väravad 
vastavusse kehtiva ehitusprojek-

tiga: kinnistu piirist väljaspool 
olevad aiad ja väravad lammuta-
da/eemaldada 1 kuu jooksul ala-
tes ettekirjutuse kätte saamisest.  
Asendustäitmise ja sunniraha seadu-
se (edaspidi ATSS) § 2 lg 1 ja 2 koha-
selt sunnivahendit rakendatakse, kui 
haldusorgani ettekirjutus jäetakse 
hoiatuses märgitud tähtaja jooksul 
täitmata. Sunnivahendit võib kuni 
ettekirjutusega taotletava eesmärgi 
saavutamiseni korduvalt rakendada. 

Sunnivahendit võib muuta. Tule-
nevalt ATSS § 11 kui adressaat hoia-
tuses ettenähtud tähtaja jooksul 
ei täida talle ettekirjutusega pan-
dud kohustust, mis ei ole temaga 
lahutamatult seotud, võib pädev 
haldusorgan selle adressaadi kulul 
täita ise või korraldada selle täitmi-
se kolmanda isiku poolt (asendus-
täitmine). EHS § 133 kohaselt võib 
ettekirjutuse täitmata jätmise korral 
korrakaitseorgan rakendada sunni-
vahendit asendustäitmise ja sunni-
raha seaduses sätestatud korras. 

Kohustuse täitmisele sundimiseks 
on sunniraha 
ülemmäär füü-
silisele isikule 
6400 ja jurii-
dilisele isikule 
64 000 eurot. 
Käesoleva et-
t e k i r j u t u s e 
tähtajaks (1 
kuu jooksul 
e tte k i r j u t u se 
k ä t t e s a a m i -
sest) täitmata 
jätmise kor-

ral määrab ettekirjutuse andja 
kummalegi kinnistu omanikule 
ehitusseadustiku § 133 alusel 
sunniraha 4 000 (neli tuhat) 
eurot. Kui ettekirjutus ei ole täht-
aja (ühe (1) kuu jooksul ettekirju-
tuse kättesaamisest) möödumisel 
täidetud, tuleb määratud sunniraha 
summa kanda hiljemalt ettekirjutu-
se täitmiseks määratud tähtajaks 
Maardu Linnavalitsuse pangakonto-
le nr EE101410002031289008. Kui 
ettekirjutust ei täideta või sunnira-
ha tähtaegselt ei tasuta, nõutak-
se sunniraha sisse täitemenetluse 
seadustikus sätestatud korras koos 
täitemenetluse kuludega. Sunniraha 
võib määrata korduvalt, s.t seni kuni 
ettekirjutus on täidetud.

Käesolevat ettekirjutust on või-
malik vaidlustada, esitades vaide 
Maardu Linnavalitsusele või vastava 
kaebuse Tallinna Halduskohtule 30 
päeva jooksul arvates käesoleva et-
tekirjutuse kättesaamisest.
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EESTIMAA ÕPIB JA TÄNAB – MAARDU AASTA 
ÕPETAJA 2018. AASTAL

Õpetajate päeval, 5. oktoobril toimus 
Maardu Vaba Aja Keskuses pidulik õpeta-
jate päeva tähistamine. Koos teiste linnade 
ja maakondadega märkis Maardu linn ära 
selle eriala parimatest parimad. Sel aas-
tal toimus tähistamine üle-eestilise aasta 
õpetaja konkursi raames. 

Sel pidulikul päeval anti au ja jagati au-
tasusid haridusvaldkonna töötajatele ja 
tugipersonalile – neile pedagoogidele ja 
töötajatele, kelle tööd võib teistele eesku-
juks seada, kes annavad oma panuse Maar-
du õpilaste arengu toetamisse ning kes on 
oma õppetööle lähenemises avatud koos-
tööle ja muutustele.

Sellisel kujul toimus Maardu linna õpeta-
jatele austuse avaldamine esimest korda. 
Kuigi 2018. aasta konkursil osalemiseks ei 
esitatud piisaval hulgal kandidaate, teame 
me, et meie linnas on väärilisi õpetajaid 
väga palju. Iga pedagoogi teenete tähtsus 
on kaalukas, nagu seda on ka linna elanike 
tänutunne kõigi pedagoogide ees, olene-
mata aurahadest ja autasudest.

Tänusõnade ja erilise lugupidamisega 
pöördus õpetajate poole Maardu linnapea 
Vladimir Arhipov. Ta toonitas õpetajaame-
ti olulisust tulevaste põlvkondade kasva-
tamisel: «Kallid õpetajad, minu jaoks on 
suur au õnnitleda teid selle suurepärase 
pidupäeva puhul, kuna just õpetajal lasub 
auväärne ja võrdlemisi keeruline ülesanne 
oma teadmisi edasi anda – sellest, missu-
guseks kasvab meie noorsugu, sõltub meie 
linna tulevik.»

Oma esinemises märkis Vladimir Arhipov 
samuti ära selle, kui vajalik on, et riik ja ko-
halikud omavalitsused õpetajaid ja haridu-
sasutusi toetaksid. «Soodsa õpikeskkonna 
loomise nimel teevad nii riik kui ka kohalik 
omavalitsus maksimaalseid jõupingutu-
si. Te juba teate, et riik plaanib õpetajate 
töötasu tõstmist, omavalitsus teeb samuti 
kõik võimaliku, et teid motiveerida. Toon 
ära kõigest ühe numbri – järgmisel aastal 
plaanime me esimest korda Maardu linna 
ajaloos investeerida meie koolidesse ja las-
teaedadesse rohkem kui poolteist miljonit 
eurot,» teatas linnapea.

Maardu linnavolikogu juhataja Ailar Lyra 
jagas kohalolijatega oma mõtisklusi õpeta-
jaameti hinnalisuse ja peamiste väärtuste 
üle, ilma milleta on seda ametit võimatu 
pidada: «Õpetaja jaoks on kõige olulisem 
tema süda. Hoidke seda ja õpetage lastele, 
et nad seda meeles peaks. Head õpetajate 
päeva teile, kallid pedagoogid!»

Ürituse kõige põnevam osa – Maardu 
linna parimate õpetajate autasustamine 
– toimus valju aplausi saatel. Autasusid ja 
kingitusi andsid üle linnapea Vladimir Ar-
hipov, abilinnapea Anastassia Valužina ja 
haridusnõunik Vaido Niinesalu.
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AASTA ÕPETAJA 2018 KONKURSI LAUREAATIDEKS JA NOMINENTIDEKS MAARDUS 
SAID 17 HARIDUSVALDKONNA TÖÖTAJAT

Lugupeetud õpetajad!

Võtke vastu siirad õnnesoovid ja tänusõnad õpilastelt, lapsevanema-
telt, linnavalitsuse töötajatelt ning kõigilt, kes elavad ja töötavad meie 
linnas.

Lisaks sellele, et te jagate teadmisi, õpetate te ka loominguliselt mõt-
lema ja aitate tulevast elukutset kindlaks määrata, õpetate headust, 
kujundate iseloomu ja kaitsete vigade tegemise eest.

Täname teid hoolitsuse eest!

Lasteaed Sipsik

Lasteaed Rukkilill   
Lasteaed Rõõm   
Lasteaed Sipsik

Maardu Põhikool
Maardu Põhikool
  
Kallavere Keskkool 
Maardu Põhikool

Maardu Gümnaasium
Kallavere Keskkool

Maardu Gümnaasium 
Kallavere Keskkool

Lasteaed  Rõõm 
Kallavere Keskkool
  
Maardu Kunstide Kool   
Maardu Gümnaasium 

Maardu aasta lasteaia 
abipersonali esindaja
 
Maardu aasta lasteaia 
pedagoog 
  

Maardu aasta klassiõpetaja

Maardu aasta põhikooli 
aineõpetaja

Maardu aasta 
gümnaasiumiõpetaja

Maardu aasta 
klassijuhataja

Maardu aasta 
õppeasutuse juht

Haridustöötaja elutööpreemia

Andra Kala - laureaat

Tatjana Maljova - laureaat
Natalja Markova
Elise Aher, Reelika Põldre   
 
Natalja Tšusovljanova - laureaat
Irina Mihelson 

Jaan Kaupmees - laureaat
Olga Muhhina

Veronika Grünbaum - laureaat
Aleksandra Kadinets

Natalja Gil - laureaat
Kerli Vallmann

Olga Rusaja - laureaat 
Raina Vilkes

Vladimir Ossadtši - laureaat
Ljudmilla Borissova
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MAARDU GÜMNAASIUMI UUS DIREKTOR MAIU PLUMER: 
«ÕPILAST PEAB ROHKEM KUULAMA, MÄRKAMA JA 

TUNNUSTAMA VÄIKSEIDKI SAMME ÕPPIMISES»

Proua direktor, soovime Teile 
õnne ametisse astumise puhul. Osa 
Teie kohustustest on nüüd suure 
kollektiivi juhtimine. Kuidas õpe-
tajad ja kooli töötajad Teid vastu 
võtsid? Kuidas teil ühise keele leid-
mine õnnestus? 

Maardu Gümnaasiumis töötab üle 70 
õpetaja ja töötajaid kokku on 115. Tege-
mist on hästi sissetöötanud kollektii-
viga, kus igaüks teab oma ülesandeid, 
õppeprotsessi juhivad kogenud ja väga 
asjatundlikud õppealajuhid. Seega 
polnud mul muret sellega, kuidas or-
ganisatsiooni käivitada ja käigus hoida. 
Esialgu läheb mõni kuu aega, et end kõi-
kide valdkondadega, nagu majandus, 
õppekava, tugisüsteem ja huvitegevus, 
täpsemalt kurssi viia. Olen juba saanud 
osaleda väga kaunil õpetajate päeva 
etendusel, kus draamaring luges Tatja-
na kirja ja kõlas kaunis muusika. 

Minu suur soov on võimaldada õpi-
lastel ja õpetajatel rohkem rääkida ja 
õppida eesti keelt. Noortel on oma eda-
sise haridus- ja tööelu valikutes palju 
rohkem võimalusi, kui eesti keelt kart-
ma ei pea. Juba esimesel töönädalal oli 
mul rõõm kuulda ja näha, et «tere»on 
kõikidel lastel selge. Käisin tutvumas 
kõikide klassidega ja hommikuti õpilasi 
koolimaja trepil tervitades saame kõik 
meeldivalt ja rõõmsalt õppepäeva «te-
rega» alustada. 

Maardu Gümnaasiumis on hulk väga 
häid õpetajaid, kellele eesti keel on kas 
emakeel või on neil julgust ja tahet eesti 
keelt õppida ja rääkida. On ka neid pe-
dagooge ja koolitöötajaid, kes vajavad 
natuke rohkem julgustust ja positiivset 
tagasisidet. Olen kõiki õpetajaid ja töö-

tajaid julgustanud kõnelema nii, nagu 
oskused on, me õpime pidevalt ja igal 
pool. Ka minul on hea meel meenutada 
kunagi õpitud vene keelt ja rikastada 
vene keele sõnavara. 

Kui tulla tagasi gümnaasiumi esi-
meste päevade juurde, siis millised 
olid Teie esmased muljed? Kuidas 
Teile gümnaasium tundus? 

Väga meeldejäävad ja liigutavad olid 
kooli juhtkonna tervitus ja lilled koo-
litrepil, kui esimesel tööpäeval kooli läk-
sin. Teisel tööpäeval külastasin lühidalt 
kõiki klasse, kus valitses kord ja rahulik 
õhkkond. Kui õpilastel on probleeme, on 
abiks psühholoogid ja sotsiaaltöötaja. 
Klassides oli loodud ainealane õpikesk-
kond, samas peaksime mõtlema, kuidas 
sisustada ja kaunistada koridorid, et 
lapsed end ka vahetunni ajal hubaselt 
tunneksid. Majandus- ja haldusperso-
nal on väga tubli, koolis valitses igal 
pool puhtus. 

Koolidirektori esmane ülesanne on 
luua tingimused edukaks teadmiste 
omandamiseks. Jutustage, millisena 
Te näete enda missiooni õppeasutu-
se juhina?

Minu eesmärk Maardu Gümnaasiumi 
juhina on luua õpetajate koostööl põ-
hinev koolikultuur, õpetaja pole täna-
päeval teadmiste jagaja, vaid õpilase 
toetaja õppeprotsessis. Eesmärk on 
aidata igal õpilasel leida oma tugevad 
küljed, neid teadlikult arendada ja sea-
da ise õppe eesmärke. Julgustan ise ot-
sustamist, valikute tegemist ja riskide 
võtmist nii õpetajate kui õpilaste puhul. 

Ümberkorraldused koolis – oluline 
ja muret tekitav küsimus õpilastele, 
lapsevanematele ja õpetajatele. Mil-

lised uued arengud ootavad Maardu 
Gümnaasiumit sellel õppeaastal ees 
ja milline näib Teile homse päeva 
gümnaasium?

Esmalt pööran tähelepanu keeleõppe 
ja keelekasutuse võimaluste arendami-
sele, sest hea eesti ja inglise keele oskus 
on noortele väga vajalik. Algatatud on 
gümnaasiumiõpilastele suunatud õpi-
lasvahetus Slovakkia gümnaasiumiga, 
meie õpilased saavad võimaluse õppida 
Slovakkias inglise keeles ja omakorda 
õpetada slovakkidele vene keelt. Õpe-
tajatele on juba sellel poolaastal ette 
nähtud väga põhjalikud koolitused ja 
erinevate koolide külastused, et luua 
kaasaegne koolikultuur ja õppekesk-
kond. Gümnaasiumi õppekava vajab 
rikastamist, kindlasti on juba põhikoo-
lis vaja alustada programmeerimise ja 
robootikaga ning tuua gümnaasiumi IT 
valikaineid. Oluline on luua head võima-
lused reaalainete õppeks, kaasaegsete 
õppevahendite  soetamiseks on ole-
mas projektivõimalused. Kooli füüsiline 
keskkond vajab samuti uuenemist ning 
sellega tegeleme lähitulevikus koostöös 
linnavalitsusega. Kooli koduleht ja vi-
suaalne identiteet on juba uuendamisel. 

Lastevanemate üldkoosolekul rõõ-
mustasid mind väga lapsevanemad, kes 
soovisid oma lastele paremaid keelte õp-
pimise võimalusi ja olid huvitatud heast 
ja konkurentsivõimelisest haridusest. 

Mida Te arvate, kas selleks, et olla 
hea õpetaja, piisab vaid professio-
naalsetest oskustest või osutuvad 
määravaks siiski õpetaja isiklikud 
omadused?

Tänapäeva õpetaja professionaalsed 
oskused ei piirdu vaid oma õppeaine 

Selle aasta oktoobrist juhib Maardu Gümnaasiumit uus direk-
tor, kogenud pedagoog ja säravsilmne inimene Maiu Plumer. 

Millised on uue koolijuhi esimesed muljed koolist ja kollektii-
vist? Millised väljakutsed seisavad direktori ees? 

Millised uued arengud ootavad meie gümnaasiumi lähitulevikus?
 Vestlesime Maiu Plumeriga, et saada vastused neile ja teistele 

olulistele küsimustele otse uue koolijuhi käest.
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väga hea tundmisega. Tähtis on olla 
valmis meeskonnatööks, märgata ja 
toetada iga õpilast. Ilma sobivate isiku-
omadusteta pole võimalik koolis tööta-
da. Samuti hindab õpilane väga õpetaja 
silmaringi, ainetundmist ja õiglustun-
net hindamisel. 

Eksisteerib arvamus, et kaasaeg-
sed lapsed on «keerulised». Kas Te 
olete sellega nõus?

Kindlasti ei arva ma, et tänapäeva 
õpilane on «keeruline». Seda saab ar-
vata vaid inimene, kes soovib õpilast 
tuimalt oma tahtele allutada, soovi-
mata teada ja tunda õpilast ning tema 
vajadusi. 

Olen juba põgusalt kohtunud õpilaso-
mavalitsusega, õpilastel on väga konk-
reetsed, argumenteeritud ja mõisteta-
vad soovid ja vajadused, kõik õpilased 
tegelikult soovivad õppida ja areneda. 
Kindlasti on vaja palju rohkem kuulata 
ja tunda õpilast, märgata ja tunnustada 
väikseidki samme õppimises. 

Pole vaja n-ö õpetada õpikut, vaid 
juhtida õpilaste õppeprotsessi. See on 
tore ja toob palju rõõmu õpilasele ja 
õpetajale, kuid algul võib tunduda mõ-
nele õpetajale hirmutav, et «äkki läheb 
kord käest». Õpilased soovivad õppida, 
kui loome neile kaasaegsed, sobivad 
võimalused, siis pole vaja korra loomisel 
maadelda. Peab rõhutama, et õppimine 
toimub tänapäeval kõikjal ja väga eri-
nevatel viisidel, mitte vaid koolipingis 
vaikselt omaette  tuupides. Oskuste 
aluseks on head teadmised, mida tuleb 
vahel ka tuupida, kuid õppida saab mit-
mete meetodite abil, ka mälutehnikaid 
on palju. 

Milliseid omadusi tuleb Teie arva-
tes õpilastel endas kasvatada, et 
saada elus edukaks?

Õpilased peaksid julgema unistada, 
seada endale sihte ja liikuda nende 
poole. Tänapäeval on kõik võimalused 
avatud, pole probleeme, mida ei saaks 
lahendada. Tuleb teha tööd, harjutada, 
treenida. Aju areneb ja inimene õpib 
vaid siis, kui pingutab. Vahel tundub, et 
tahetakse saada kõike kergelt, pingu-
tuseta. Kui kiiret tulemust ei tule, siis 
pettutakse. Eksimuste ja vigade korral 
peab alati mõtlema, mida on vigadest 
õppida. Koolist tuleb võtta kõik, mis 
võimalik: head sõbrad kogu eluks, tead-
mised ja oskused, millega elus edasi 
töötada ja õppida. 

Ei kahtle, et järgmise küsimuse 
vastus hakkab huvitama sadu Maar-
du Gümnaasiumis õppivaid õpilasi. 
Milline õpilane olite Teie ja kas juhtu-
site ka direktori kabinetti sattuma? 

Mina õppisin 11 aastat ja lõpetasin 

gümnaasiumi Tallinna 21. Keskkoolis. 
Olin õpilasena aktiivne, tegime tüdruku-
tebändi ja kooliraadiot, juba keskkoolis 
käisime matkadel. Kooliaegne sõprus-
kond käib tänini koos. Direktoriga mul 
isiklikke kokkupuuteid polnud, mäletan 
austusega esimest direktorit Artur Tikit, 
kes alati väärikana koolis ringi liikus.

Kui jätkata seiklust minevikku, siis 
oleks hea küsida Teie pedagoogilise 
kogemuse kohta. Millised verstapos-
tid peab üks hea õpetaja oma aren-
gus läbima, et ühel päeval direktori 
ametisse asuda? Millised on teie kõi-
ge paremad mälestused oma tööst? 

Olen töötanud koolis alates 1986. aas-
tast. 26 aastat töötasin Tallinna Kons-
tantin Pätsi Vabaõhukoolis muusikaõpe-
taja, huvijuhi ja projektijuhina. Esimese 
Euroopa koolide vahelise projekti alga-
tasime juba 2006. aastal. 2008. aastal 
astusin taas ülikooli ja lõpetasin 2012. 
aastal Tartu Ülikooli sotsiaalteaduste 
magistrina hariduse juhtimises. Sellest 
ajast on mind köitnud andekate õpilaste 
eripära ja vajadused koolis. Olen uurinud 
tööd andekate õpilastega Eesti koolides 
ja iga aasta-paari järel täiendanud tead-
misi maailma või Euroopa andekuseuuri-
jate konverentsidel. 

Koolijuhina alustasin 2010. aastal 
Raasiku vallas Pikavere Lasteaias-Alg-
koolis. Nelja aastaga sai pisikesest maa-
koolist renoveeritud ilus mõisakool, mis 
tegutseb tänini. Pidin saama hakkama 
kõigega alates sekretäri ja õppealaju-
hataja tööst kuni ehituse-majanduse ja 
koguni ahjukütmiseni, kuna enne maa-
küttele üleminekut tuli kütta 12 ahju. 
Kooli motoks sai «Aken maailma» ja nii 
sai Euroopa ja Norra partneritega ellu 
kutsutud külaliikumine ja kujundatud 
looduskallakuga õppekeskkond kooli- 
ja lasteaialastele. 

2014. aastal tulin tagasi Tallinna, 
sest Merivälja Kool hakkas muutuma 
algkoolist põhikooliks ja direktor vajas 
abilist, kes kooli õppekava ja õppekor-
ralduse kaasaegsele tasemele viiks. Nii 
sai Merivälja Koolist väga populaarne 
põhikool, õpilaste arv kasvas 2014. aas-
ta 314-lt 2018. aasta sügiseks 570-le. 
Merivälja Koolist sai uuenenud õppekä-
sitlusega koolide liikumise eestvedaja 
Tallinnas. Alustasime esmalt õpetajate 
koostööga algklassides, aastate jooksul 
kujunesid kogu koolis välja väga tuge-
vad õpetajate tiimid, kes ainete lõimin-
gu kõrgele tasemele viisid. Hollandi Rot-
terdami kooli õpilastega vedasime ühist 
«kosmosemissiooni», kus osalesid Me-
rivälja ja Zuideri Gümnaasiumi õpilased 
Tallinnast ja Hollandist. Nii Pikaveres 
kui Meriväljal kuulus minu eriline tähe-

lepanu andekatele õpilastele, olen alati 
julgustanud õpetajaid leidma ja arenda-
ma iga õpilase individuaalseid võimeid. 
Igal inimesel on teatud tugevad küljed, 
mille arendamisele saab kool palju kaa-
sa aidata, eelkõige on vaja väärtustada 
tööd ja pingutust. Kõige hullem on, kui 
võimekas õpilane jääb juba algklassides 
piisava töö ja pingutuseta, õpib laiskle-
ma ja mandub oma võimetes. 

Pedagoogi ja koolijuhi töö on kaht-
lemata stressirohke ja pingeid täis. 
Kuidas Teil õnnestub sisemist rahu 
säilitada? Millest täiendate oma 
energiavarusid?

Kahtlemata on mulle olulisteks rahu 
ja tasakaalu allikateks perekond ja 
loodus. Mu abikaasa hobiks on matka-
mine ja mägironimine ning olen temalt 
kunagi ammu selle pisiku külge saanud. 
Matkamise – täpsemalt mägimatkami-
sega – alustasime mõlemad 1980-nda-
te aastate alguses üliõpilaspõlves ja 
mägesid armastame siiani. Omal ajal 
sai pea kogu endises Nõukogude Liidus 
matkamas käidud, küll jalgsi kõrbes, 
rattaga Karpaatides, suuskadel Hibiini-
des ja mägimatkadel Kaukasuses, Pa-
miiris ja teistes mäestikes. 

Abikaasa on roninud kahe rohkem 
kui kaheksa tuhande meetri kõrguse 
mäe tippu Himaalajas ja Karakorumis, 
kuulus ka Eesti esimese Mount Everes-
ti ekspeditsiooni koosseisu. Minu kõr-
gusrekord on 4810 m kõrgune Mount 
Blanc Alpides. Matkamas käime koos 
senini, peamiselt suusamatkadel Nor-
ras, Rootsis ja Teravmägedel. Igal aas-
tal käime Eesti jõgedel süstamatkadel. 
Matkareisid on meid viinud Aafrikasse, 
Mehhikosse ja mujale. 

Meie tütar on loodusteadlane, hunti-
de geneetika uurija. Tal on lõpetamisel 
Tartu Ülikooli doktorantuur ja tööa-
laselt kannab ta hoolt selle eest, et 
Eesti looduskaitsealadel ja jahinduses 
täidetaks kokkulepitud looduskaitse 
reegleid. Ka tütar ja tema elukaaslane 
armastavad matkata, viimasel kolmel 
aastal on nad veetnud igal kevadel kuu 
Teravmägede liustikel. 

Nii, et minu vaba aeg kulub matka-
de-reiside ettevalmistusele ja maamaja 
korrastamisele-aiandusele. 

Täname Teid, proua direktor, huvita-
va intervjuu eest! Soovime teile tub-
lisid õpilasi, mõistlikke vanemaid ja 
loomulikult kõikide plaanide edukat 
elluviimist Maardu Gümnaasiumis.
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 MEIE LINNA TRADITSIOONID

VALGUS KÕNNIB MAARDUS

Sadade küünalde soe helk hajutas 
sügisõhtust videvikku. Kellamäe park 
täitus elavate tulukeste valguse ja 
muusikaga, mis tähistasid sügise pidu-
likku algust.

28. septembril toimus Kellamäe pargis 
pidu «Valgus kõnnib Maardus», mille Maar-
du linnavalitsus ja linna noorteorganisat-
sioonid ühiselt korraldasid.

Vaatamata jahedale sügisilmale kogu-
nesid Maardu elanikud sel õhtul Kellamäe 
parki, paljud tulid tervete peredena, et veeta 
aega ühises suures pereringis.

Pargi tiigi ääres süüdatud küünlad lõid 
sooja koduse atmosfääri. Iga saabuja sai 
süüdata oma küünla. Õhtu jooksul oli ürituse 
kõige väiksematel külastajatel võimalik hü-
pata batuudil ja lasta hea maitsta maiustus-
tel, noorsoole pakkus meelelahutust diskor, 
vanemas eas inimesed said end soojendada 
tee ja kohviga, peole tulnud linlased degus-
teerisid kuumi küpsetisi. Peo lõpetas eriefek-
tidega tule-show, mis oli kõigile üllatuseks ja 
muutus kogu ürituse ehteks.

«Valgus kõnnib Maardus» – lahkuva suve 
ärasaatmine ja sügise algus – oli üritus, mis 
ühendas kõik linna elanikud ühtseks suureks 
perekonnaks. Sel õhtul muutus igaüks osaks 
muusikaga täidetud valgusetendusest ja 
lisas oma kübemekese soojust sellele valgu-
sega täidetud peole. Küünal sümboliseerib 
inimese hinge ja soojendab neid, kes vajavad 
hingelist soojust, mida mitte millegi muuga 
võrrelda ei saa. Täname kõiki sel külmal sü-
gisõhtul üritusest osa võtnuid üksteisele kin-
gitud soojuse eest.

Sügistulede süütamine Kellamäe pargis 
toimus Maardu linnavalitsuse ja noorte va-
batahtlike toetusel. Maardu süütas tuled 
esimest korda möödunud aasta sügisel 
– ettepaneku ürituse ideega tegi Maardu 
linnavolikogu liige Niina Netšajeva, kellele 
olid organiseerimisel abiks linna aktiivsete 
noorte esindajad. Sündmus leidis linlaste 
südameis elavat vastukaja, seepärast toi-
mus pidu uuesti ja saab nüüd järjekordseks 
kauniks traditsiooniks, mis hakkab aastast 
aastasse korduma.

 ALBINA ŠABANOVA
Noorsootöö spetsialist

PAKUB TÖÖD JÕELÄHTME KOOLILIINIDE BUSSIJUHILE JA 
BUSSIJUHTIDELE IDA- JA LÄÄNESUUNA TEENINDAJATENA.                   

INFO TEL: 6272733

ATKO LIINID OÜ 

Kogenud ehitaja teostab 
siseviimistlus-, elektri- 
ja sanitaartehnika töid 

kvaliteetselt jasoodsalt
www.armavit.ee     

Теl. 583 825 08

KORTERITE REMONT
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MAARDUS HAKKAS SÄRAMA 
TAAS OMA HELKURIPUU

JELENA KATSUBA
Avalike suhete osakonna juhataja

Maardu sai ka sel aastal helkuritega 
kaunistatud puu, mis asub Maardu Vaba 
Aja Keskuse ees. Puu otsa saab riputada 
helkuri see, kellel on neid üle ja endale 
võtta inimene, kellel seda ei ole. 

Maardu linnapea Vladimiri Arhipo-
vi sõnul toimub helkuripuu aktsioon 
Maardus juba kolmandat aastat järjest 
ning on väga populaarne inimeste seas. 
«Helkuripuu eesmärk on inimestele 
meelde tuletada, et pime aeg on saa-
bunud ning lihtsaim viis ennast pimedal 
ajal liikudes kaitsta on helkuri kandmi-
ne. On väga oluline, et iga täiskasvanu 
inimene kannaks ise helkurit ning regu-
laarselt kontrolliks selle olemasolu oma 
lastel, »sõnas linnapea.

«Täna me koos kõigi väikeste maar-
dulastega ehtisime helkuripuu ning 
tuletasime üksteisele meelde ohutu 
liiklemise olulisust. Ma kutsun helkuri-
puu juurde suuri ja väikeseid maardulasi 
- igaüks võib näidata oma hoolivust ning 
riputada puu külge helkureid, mis tal üle 
jäävad. Nii saame koos minna vastu pi-
medusele, sest oleme nähtavad ning lii-
gume turvaliselt,» lisas Arhipov.

Igal aastal sügisel tuletab politsei ini-
mesetele meelde helkuri kasutamise 
vajalikkust. See võimaldab ennetada 
pimedas jalakäijate- ja jalgratturitega 
juhtuvaid liiklusõnnetusi. Helkur peaks 
rippuma põlvede kõrgusel, et ta oleks 
nähtav igast küljest. Maanteel liikudes 
peab helkur olema kinnitatud riietuse 
sõiduteepoolsele küljele.
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 PÕLVKOND NEXT    

AKTIIVNE ELU NOORTEKESKUSES 

Vaevu jõudis Noortekeskus oma uksed 
pärast suvevaheaega avada, kui elu seal uue 
hooga keema läks. Selles pole ka midagi 
imekspandavat, tahaks ju alati meeldivas 
seltskonnas lõbusalt ja kasulikult aega veeta, 
eriti siis, kui juhendamas on kogenud ja hea-
südamlikud juhendajad.

Lastel ja noortel vanuses 7 kuni 20 eluaas-
tat meie keskuses tõepoolest igav ei hakka, 
kuna pakume üritusi igale maitsele. Eks ot-
sustage ise: tegeleme mitmesuguste eseme-
te meisterdamisega, osaleme temaatilistes 
viktoriinides, joonistame, korraldame turniire 
males ja kabes, lauatennises ja jalgpallis, 
õpime toitu valmistama, mängime mänge, 
omandame kudumistehnikat ja teeme palju 
muud – kõike ei jaksa üles loetledagi. 

Meie töötajad püüavad laste vaba aega 
igati mitmekesisemaks muuta, pühendades 
iga päeva eraldi teemale. Nädala sees viib nu-
pukas kultuuritöötaja Lilia lastega läbi lõbu-
said konkursse, millel osalemine aitab pärast 
koolipäeva pinget maha laadida. Nädalava-
hetustel töötab aktiivselt juba populaarseks 
muutunud inglise keele ring. Psühholoog Ma-
rina aitab lastel toime tulla emotsionaalsete 
ja käitumuslike probleemidega, eakaaslaste 
ja täiskasvanutega suhtlemisel tekkivate 
suhtlemisraskustega, õppimisraskuste ja 
paljude muude probleemidega. Tuntavaks 
toeks lapsevanemate jaoks on seegi, et kõik 
keskuse töötajad aitavad lapsi koduste üles-

NATALJA GOLOVATŠ
Maardu noortekeskuse juhataja

annete tegemisel. Neljapäeviti saavad 15 kuni 
26 aasta vanused noored, kes mingil põhjusel 
ei õpi ega tööta, konsultatsioone Alina juures. 
Alina on projekti Noorte Tugila koordinaator – 
projektis osalemine aitab langetada valikuid, 
mida elus teha tuleb, ja suunata jõupingutu-
sed õiges suunas. Iga kahe nädala järel viivad 
psühholoog ja noorsootöötaja läbi vestlus-
loenguid noorte jaoks aktuaalsetel teemadel. 
Ning veel on meil ühisprojekt Maardu linnava-
litsusega ja ettevõttega Vopak E.O.S. – lastel, 

kes meie Noortekeskuses käivad, on aasta 
lõpuni võimalus külastada laupäeviti bassei-
ni tasuta.

Meil on hea meel kutsuda keskusesse kõiki, 
kes ei ole veel jõudnud meie juurde sisse astu-
da ja meie mitmekesiste ürituste ja projekti-
dega tutvust teha!

Maardu Noortekeskus on avatud es-
maspäevast reedeni kl 14.00–20.00.

Ootame teid aadressil Noorte 6.

ÕNNITLUSED ALANUD KULDSE SÜGISE PUHUL, KALLID LUGEJAD!
JELENA LEKS

Maardu Linna Raamatukogu direktor

Sügis ei ole mitte ainult ilus aastaaeg, mis 
rõõmustab meid kirevate lehtedega puudel ja 
maitsvate puuviljadega, see on ka ettevalmis-
tuste tegemise aeg pikaks ja külmaks talveks. 
Sel aastal rõõmustab Eestimaa sügis meid eriti 
rikkaliku õunasaagiga ja see tähendab, et pere-
naistel on aeg küpsetada maitsvaid ja lõhnavaid 
õunakooke. Ma soovingi pakkuda teile ühte liht-
sat retsepti

Õunakook
Koostis: 200 g koorevõid, 5 tl hapukoort, 

200–300 g jahu, 300–500 g puhastatud ja viilu-
tatud õunu, 150–200 g suhkrut, kaneeli vastavalt 
soovile, 1 muna, 1 tl suhkrut.

Valmistamine: llõigake või tükkideks, lisage 
hapukoor. Lisage massile tasapisi jahu ja sega-
ge kokku tainas (see peab tulema pehme, õrn 
ja elastne, nagu pirukatainas). Jagage tainas 
pooleks. Üks osa rullige lahti ja asetage küp-
setusplaadile, millele on eelnevalt laotatud 
küpsetuspaber. Taina peale laotage ühtlaselt 

õunad ja suhkur, soovi korral puistake üle 0,5 tl 
kaneeliga. Rullige lahti teine osa tainast ja katke 
sellega õunad, seejärel näpistage taina servad 
kinni. Torgake taina pealmisesse kihti kahvliga 
mõned augud sisse ja määrige kook üle munaga, 
mis on 1 tl suhkruga vahule klopitud.  

Seadistage küpsetusahi kahepoolsele küpse-
tusrežiimile (ülemine-alumine) ja kuumutage 
ahi kuni 180–200 kraadini. Asetage kook ahju 
keskele ja küpsetage 15–20 minutit. Kook peab 
muutuma kuldseks. Võtke kook ahjust välja, 

tõstke koos küpsetuspaberiga ümber vaagnale 
ja laske jahtuda.

Head  isu!

Sügis on agara lugemise aeg.
Kutsume teid, lugupeetud lugejad, raamatu-

kogupäevadele, mis saavad üle terve Eesti toimu-
ma juba 28. korda. Sealhulgas tähistatakse neid 
ka meie linnaraamatukogus perioodil 20.–30. 
oktoober. 

Palju huvitavat saab olema igaühe jaoks!
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TÖÖTUKASSA LASNAMÄE TÖÖMESSIL PAKUTAKSE 
ÜLE 400 TÖÖKOHA TOOTMISE, LOGISTIKA JA 

PUHASTUSTEENINDUSE ETTEVÕTETES
06. novembril kell 11 – 15 toi-

mub Lindakivi kultuurikeskuses 
Lasnamäe töömess. 

Messil osaleb 25 tootmise, lo-
gistika ning puhastusteeninduse 
ettevõtet, kes pakuvad üle 400 
töökoha. Tööpakkumisi leiavad ka 
vähenenud töövõimega inimesed ja 
noored, lisaks pakutakse võimalusi 
koolipraktikaks. 

Töötukassa Tallinna ja Harjumaa 
osakonna juhataja Siim Sarapuu: 
«Situatsioon tööturul on täna 
tööotsija vaatest soodne. Vaata-
mata sellele leiavad paremini tööd 
need inimesed, kellel on mingi 
kvalifikatsioon või valmisolek selle 
omandamiseks. Töötukassa toetab 
oskuste omandamist tootmisvald-
konnas, samuti eesti keele õpet, 
kui eesti keel ei ole inimese ema-

keel. Selleks, et teada saada, milline 
suund valida ja milliseid oskusi aren-
dada, on võimalik töömessil pöördu-
da meie karjäärinõustajate poole.»

Välismaal töötamise küsimustes 
annab nõu EURES nõustaja. Töö-
messil osalevate tööandjate ja paku-
tavate töökohtadega saab tutvuda 

http://www.toomess.ee/toomes-
sid-2016/lasnamae-toomess-1011.  

Töömessi korraldab Eesti Töötu-
kassa koostöös Lasnamäe linnaosa 
valitsusega ja messil osalemine on 
kõigile tasuta. 
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 MA ARMASTAN SIND, ELU! 

Eakas ja särav maardulane Veera Ivanova tähistas 15. ok-
toobril 90. juubelit. Südamest soovime rõõmsameelsele sünni-
päevalapsele tugevat tervist, jaksu ja palju rõõmsaid hetki oma 
lähedastega!  Palju õnne, kallis juubilar! 

60a 
Perekonnanimi  Eesnimi
Kaporikova  Ljubov
Andrejeva  Natalja
Prielkov  Sergii
Kotenko  Alexander
Martõnova  Galina
Morohovets  Valeri
Ignatova  Larisa
Zadumov Anatoly
Marchuk  Sergey
Kondik  Pavel
Zhukov  Sergey
Brodskaja  Ljubov
Mišin Aleksandr
Haak  Oleg
Ivanchik  Svetlana
Ivanitskaya  Olga
Zagorodnyaya  Zoya 
Petrova  Tatjana 
Aleksandrova  Galina
Tubli  Urve
Tabotšenko  Mihhail
Mazurek  Ryszard  Józef 

Raig  Tiina 
Kashtanov  Vasily 
Koršak  Nikolai
Marichev Igor
Tamm  Ivo
Murašov  Igor
Lapshina  Olga
Nekrassova  Valentina
Podgorny Alexander

65a
Filatenkova  Stepaniia
Mahhov  Aleksei
 Rimmel  Tatjana
Klimova  Vera
Razumnyy  Victor
Ingel  Astrid
Manuilenko  Ljudmilla
Petrov  Petr
Sumin  Victor
Prokopenko  Leonid
Ananjev  Nikolai
Leonova  Tatiana
Kondratyuk  Valeriy

Petrov  Erik
Lyubchenko Tamara
Jelisseenkova  Marina
Nikolajeva  Ljudmila
Bušujev  Aleksandr
Uusväli  Koit
Vaidla  Mailis

70a
Pussa  Jelizaveta
Nikandrov  Vitali
Atanova  Galina
Sattarov  Rastam
Melnychuk  Lidiia
Matveeva  Larisa
Ivanova  Niina
Hämäläinen  Jelena
Tereshonkov  Vyacheslav
Bavrina  Natalia
Andrianov  Konstantin
Roots  Lea
Makarova  Raisa
Bõstrov  August
Leek  Galina

Zasadko  Leonid
Andilevko  Albina
Drogomoretskiy  Nikolay
Zorina  Natalia
Frolov  Juri
Krichevskaia  Vera
Konstantinova  Valentina

75a
Laanes  Silvi
Svetovidova  Veera
Lebeševa  Nadežda
Somova  Zinaida
Svetovidov  Victor
Podlipskov  Vasily
Boiko  Ljubov

80a
 Raud  Jevgenia
Sakharova  Raisa
Koršak  Ljudmilla
Muraškina   Jevgenia
Artemjev  Gennadi
Bõkova  Maria

Maardu Linna Juubilarid Oktoober 2018. 
Õnnitleme!

Lamiga Luftfullina tähistas 27. septembril oma 91. sünni-
päeva. Südamest soovime armsale sünnipäevalapsele tugevat 
tervist, jaksu ja jõudu igasse päeva! Las Teie silmad alati sära-
vad ja kiirgavad õnne ja rahu.  Palju õnne Teile, kallis Lamiga!

Maršalova   Nadežda
Lagunovskaja   Ljudmilla
Stepanova  Nina
Odamus  Vaida

85 a
Vidzhanova  Natalia
Umiarova  Yanina
Meister  Liidi

90 a
Ivanova  Veera

95 a
Severinov  Maria
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 MAARDU SÜGISJOOKS JA TERVISEMATK

Laupäeval, 29. septembril toimu-
sid linna metsapargis juba tradit-
siooniks saanud Maardu sügisjooks 
ja tervisematk, millest võttis osa 331 
inimest vanuses 3 kuni 86 eluaastat. 
Nendeks olid 272 Maardu elanikku ja 
59 meie linna külalist Tallinnast, Tar-
tust, Harku vallast, Viimsist, Kiililt, 
Kohilast, Jürilt, Sauelt, Sakust, Kosti-
verest, Kallavere külast, Järvekülast, 
Järvakandist ja Peterburist. Kokku 
osales 222 jooksjat ja 109 tervise-
matka harrastajat.

Esimest, 100 meetri pikkust jooksu 
jooksis 45 lasteaedade kasvandikku. 
Finišis ootasid neid kõiki auhinnad, 
mis neile jooksu meenutama jäävad.

Nende järel läks stardijoonele dis-
tantsil 1 kilomeeter 57 kooliõpilast 
vanuses kuni 12 eluaastat. 

Harrastusjooksjad, kel vanust 13 
eluaastat või rohkem, startisid dis-
tantsidel 3 ja 5 kilomeetrit. 

Kolmekilomeetrise distantsi alistas 
61 osavõtjat, samas kui 5 km jooksis 
59 sportlast. 

Kokku võttis jooksudest osa 55 
Maardu kooliõpilast: 12 õpilast Maar-
du Gümnaasiumist, 40 Maardu Põhi-
koolist  ja 3 Kallavere Keskkoolist.

Jooksude võitjatele ja auhinna-
saajatele igast vanusegrupist anti üle 
medalid ja auhinnad. Eraldi märgiti 
ära Maardu parimad jooksjad.

Tervisematk muutub meie linnas 
iga aastaga üha populaarsemaks. 
Matk distantsiga 500 meetrit tõi kok-
ku 14 piiratud võimalustega osavõt-
jat. Finišis autasustati kõiki meeneks 
jäävate medalite ja magusate auhin-
dadega. 95 tervisematka harrastajat 
läbisid distantsid 3 km ja 5 km. Kõik 
nad läbisid jõukohaselt valitud dis-
tantsid heatujuliselt ning võtsid pä-
rast finišit osa loteriist.

Kutsume tervisematka harrasta-
jaid meie traditsioonilisele jõulu-
matkale, mis toimub 15. detsembril.

SERGEI PETROV
Maardu linna sporditöö juht

JOOKSUDE VÕITJATEKS VANUSEGRUPPIDES TULID:
Distants 1 km:

Tüdrukud:                                                                                     Poisid:
7–8 eluaastat – Marika Platonov – 4.42,2                7–8 eluaastat – Ramon Ridalaan – 3.54,6
9–10 eluaastat – Sofja Shatrova – 4.18,8                 9–10 eluaastat – Romet Ridalaan – 3.30,8
11–12 eluaastat – Meri-Lill Plagnaud – 3.49,8         11–12 eluaastat – Tristan Aik Sild – 3.17,9

Distants 3 km:

Tüdrukud:                                                                                     Poisid:
13–15 eluaastat – Kaleria Frolovskaja – 14.32,5    13–15 eluaastat – Artur Skatškov – 10.57,3
Naised:                                                                                           Mehed:
45–54 eluaastat – Liliana Torn – 11.21,5                              60–69 eluaastat – Aleksandr Baranov – 13.53,2                        
55 eluaastat ja vanemad –                                                70 eluaastat ja vanemad –
Ljudmilla Getman – 15.56,6                                               Nikolay Postnikov – 27.49,4

Distants 5 km:

Naised:                                                                                          Mehed:
19–34 eluaastat – Liis-Grete Arro  – 21.57,8             19–39 eluaastat – Mardo Lundver – 18.13,8
35–44 eluaastat – Anna Platonov – 31.19,1             40–49 eluaastat – Alan Lebrecht – 20.35,2
Noormehed:                                                                                50–59 eluaastat – Jaanus Pedak – 19.48,8
16–18 eluaastat – Kristen Meier – 31.29,8
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 I KOHT MEIE POKSIKLUBI KASSASSE
JEVGENI GOLOVATŠ

Spordinõunik

Klubi Olümp Maardu Kalev poksijad 
osalesid 21.–23. septembril Lätis Olai-
ne linnas toimunud rahvusvahelisel 
poksiturniiril.

Õnnitleme noort poksijat Igor Ma-
karovit, kes saavutas esimese koha ja 
võitis tugevat poksijat Saksamaalt!

Kuigi noor poksija Igor Makarov kuulub 
vanuse poolest nooremate kooliõpilaste 
gruppi, on ta end vabariigis poksiringis 
saavutatud võitudega juba piisavalt näi-
danud. Ka sel korral ei pidanud ta oma 
finaalkahevõitluses rakendama võitjaks 
tulemiseks mingeid erilisi taktikalisi käi-
ke, kuna tema vastane Benjamin Kosa 
Saksamaalt toetus lahinguplaanile, 
milles ta oli agressiivseks ründajaks, 
teadmata arvatavasti, et just selliste 
agressoritega tunneb Igor ennast kind-
lalt ja tegutseb täpselt ja ratsionaalselt. 
Igori võitu ei seadnud kahtluse alla mitte 
ükski kohtunik, soovime talle selle puhul 
palju õnne!

Kahjuks ei saabunud kõik Maardu 
sportlased koju tagasi võiduga taskus. 
Nii ei õnnestunud ringis paremust saavu-
tada Maksim Ševtšenkol (vanusegrupp 
2006/2008), kuna Venemaa poksija 
Aleksei Jelissejevi (Pihkva linn) tehni-
lis-taktikaline ettevalmistus oli ülekaa-
lus ja Maardu sportlasel võitu võtta ei 
õnnestunud. Maardu poksija Makar Vdo-
vitšenko – meie riigi tšempion juunioride 
seas – ei olnud võidule häälestatud ja 
võit läks Läti poksijale. Samuti jäi meie 
poksija Kirill Solodovnikov alla oma vas-
tasele Jelgavast. Kuid võitluspraktika ja 
kogemused enne eelseisvaid võitlusi vii-
vad kahtlemata meie sportlasi võitudele 
lähemale.

Maardu võistkonna koosseis

   SPORDIÜRITUSED
NOVEMBER 2018  

03.11. 47. A.Abergi mälestusturniir kreeka-rooma 
maadluses (juuniorid, kadetid, õpilased),
Kallavere Keskkool

11.00-
18.00

03.11. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (U-17)
Maardu Linnameeskond – Tartu FC Santos 
linna staadion (kunstmuruväljak)

12.00-
13.50     

10.11. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (U-17)
Maardu Linnameeskond –  JK Tabasalu
linna staadion (kunstmuruväljak) 

16.00-
17.50   

11.11. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (esiliiga)
Maardu Linnameeskond –  FC Elva
linna staadion (kunstmuruväljak) 

13.00-
14.50     

17.11. VIII Maardu rahvusvaheline 
iluvõimlemisturniir «Baltikumi sügis 2018», 
Kallavere Keskkool

10.00-
20.00

18.11. VIII Maardu rahvusvaheline 
iluvõimlemisturniir «Baltikumi sügis 2018», 
Kallavere Keskkool

10.00-
18.00 

MEIE VÕIDUD 
MALES

14. oktoobril toimusid Tallinnas Paul Kerese Ma-
lemajas Eesti noorte kiirmale meistrivõistlused.

Vanusekategoorias kuni 10 eluaastat tuli võit-
jaks Maardu kooliõpilane Andrei Dudakov.

Klassikalise male Eesti meistrivõistlustel, mis 
toimusid mais Pärnu linnas, võitis Andrei kuni 
10-aastaste kategoorias hõbemedali.

 
Õnnitleme suurepäraste esinemiste puhul!

NATALJA GIL
Maardu Gümnaasiumi õpetaja

LINNAMEESKOND

MAARDU

EST.
1997

11. novembril kl 13.00 toimub 
lõppmäng Eesti jalgpalli meistri-
võistluste esiliiga võistkondade 
Maardu LM ja FC Elva vahel.

Jalgpalliklubi Maardu Linnameeskond kutsub 
kõiki kohalikke elanikke ja linna külalisi linnastaa-
dionile.

Teid ootab ees
•ilus jalgpallimäng
•auhindade loosimine
•pidulik autasustamine ja Eesti jalgpalli 

meistrivõistluste esiliiga võidukarika üleandmine  
meie võistkonnale
•ilutulestik

Tule oma klubi toetama!                                                     #teemesedakoos!

Kallid fännid, jalgpalliharrastajad 
ja meie linna elanikud!
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 MAARDU TENNISEMÄNGIJATE VÕIDUD

Spordihooaeg alles algas, kuid Maar-
du Lauatenniseklubi kasvandikud on 
jõudnud meid oma tulemustega juba 
rõõmustada.

16. septembril toimusid Viljan-
dis naiste võistkondlikud Baltimaade 
meistrivõistlused. Meie tüdrukud Alina 
Jagnenkova, Karina Grigorjan ja Vita-
lia Reinol (Narva) tulid esikohtadele.

22. septembril toimunud rahvusva-
helisel turniiril sai Maardu Lauatenni-
seklubi sportlane Alina Jagnenkova 
juunioride arvestuses esimese koha ja 
Karina Grigorjan naiste arvestuses kol-
manda koha.

29.–30. septembril toimus Peter-
buris rahvusvaheline turniir «Esimesed 
pääsukesed», kus meie klubi sportla-
sed saavutasid suurepäraseid tulemusi. 
2002. aastal sündinud tüdrukute va-
nusegrupis, kus osales 42 sportlast, sai 
Karina Grigorjan esimese ja Alina Jag-
nenkova viienda koha.

Õnnitleme tüdrukuid tublide tule-
muste puhul!

MARINA VERENGOF
Maardu Lauatenniseklubi peatreener
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